
13. 4. 2010

ID: 61240

Právní fórum má svoji premiéru: Konference
„Fúze a akvizice – nové šance a možnosti jak
uspět v době recese“
Ve čtvrtek 15. dubna 2010 od 8.00 hodin se v pražském hotelu Hilton uskuteční první z řady
konferencí Právního fóra, které má ambice stát se komunikační platformou pro pravidelná setkávání
předních odborníků z advokacie a ekonomie se zástupci významných společností působících na
našem trhu.

 

Premiérová konference Právního fóra se zaměří na problematiku fúzí a akvizic a je určena především
podnikovým právníkům a finančním, ekonomickým a generálním ředitelům středně velkých a velkých
firem. Vstupenky na konferenci Právního fóra si můžete objednat na www.pravni-forum.cz.

První, dubnové setkání Právního fóra ( 15. 4. 2010 od 8 hod., hotel Hilton, Praha 8 ) s názvem „Fúze
a akvizice – nové šance a možnosti jak uspět v době recese“ bude věnováno právním a daňovým
aspektům fúzí a akvizic. K tématu vystoupí přední odborníci z oblasti advokacie, v čele s Mgr.
Alešem Eppingerem, partnerem AK Schaffer & Partner Legal, s.r.o., a panem Ing. Viliamem
Gráczem, Managing Partnerem Brain Logistics, s.r.o.. Dalším z významných hostů konference bude
pan Ing. Martin Vitula, ředitel oddělení fúzí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS).
Konference si klade za cíl zprostředkovat kvalifikované informace o procesu nákupu a prodeje
podniku, varovat před chybami a úskalími, včetně právních rizik při prodeji a nákupu, a zodpovědět
daňové otázky spojené s procesem přeměny. Druhé, květnové setkání Právního fóra (12. 5., hotel
Hilton, Praha 8) se zaměří na novelu insolvenčního zákona.

Právní fórum vzniklo na základě poptávky advokátních kanceláří realizovat dlouhodobý koncept
setkávání vybraných odborníků v rámci menších konferencí, s důrazem na panelovou diskusi. V
rámci pravidelných konferencí Právního fóra si budou moci vyměňovat své zkušenosti především
podnikoví právníci, finanční ředitelé a výkonné složky managementu firem. Tématicky zaměřené
konference, připravované ve spolupráci s  advokátními kancelářemi, poradenskými společnostmi a
významnými osobnostmi z jednotlivých oborů práva a ekonomie, chtějí flexibilně reagovat na
aktuální témata.

„Právní fórum přináší podnikovým právníkům významných společností aktuální informace v

http://www.pravni-forum.cz
http://www.pravni-forum.cz


návaznosti na přijaté nebo připravované novely zákonů či jiné události. Zároveň jim dává možnost
diskuse s představiteli prestižních advokátních kanceláří, zástupci důležitých úřadů nebo s politiky,“
dodává k tématu manažer projektu Petr Kocourek.

Právní fórum je projektem mediální skupiny Bonafide, která má s pořádáním konferencí řadu
zkušeností. V únoru tohoto roku se pod hlavičkou Bonafide konala konference „Insolvence – nové
způsoby řešení v době krize“, která se těšila velkému zájmu. Zúčastnilo se jí na 170 zástupců firem,
kterým k tématu přednášeli exministr spravedlnosti JUDr. Jiří Pospíšil, uznávaný ekonom prof. Ing.
Michal Mejstřík a viceprezident exekutorské komory Mgr. Ing. Jiří Prošek.

Přehled nejbližších akcí Právního fóra:

15. dubna  2010Fúze a akvizice – nové šance a možnosti jak uspět v době recese (Hotel Hilton, Praha
8)

12. května 2010Insolvence a novela insolvenčního zákona (Hotel Hilton, Praha 8)
  8. června 2010Energetika a novela energetického zákona (Hotel Hilton, Praha 8)
15. června 2010Novela zákona o veřejných zakázkách (Hotel Hilton, Praha 8)

Program konference „Fúze a akvizice – nové šance a možnosti jak uspět v době recese“, 15.
4. 2010, hotel Hilton, Praha 8:

08.00 - 08.10 hod. Registrace účastníků

08.10 - 08.40 hod. 
Právní předpoklady a rizika pro provedení vnitrostátních a  přeshraničních
přeměn, právní a daňové synergie  
Mgr. Aleš Eppinger, partner Schaffer & Partner Legal

08.40 - 09.00 hod Diskuse

09.00 - 09.15 hod.
Daňové souvislosti při přeměnách, daňové výhody a rizika při fúzích
Ing. Martin Felenda, daňový poradce, managing partner pražské pobočky
poradenské skupiny Schaffer & Partner

09.15 - 09.30 hod. Diskuse
09.30 - 09.50 hod. Přestávka, občerstvení

09.50 - 10.35 hod.
Podnikové transakce v sektoru středních a menších podniků v rámci EU, proces
prodeje a nákupu podniku
Viliam Grácz, managing partner Brain Logistic

10.35 - 10.50 hod. Diskuse
10.50 - 11.20 hod. Fúze z pohledu regulačního úřadu

Ing. Martin Vitula, ředitel odboru fúzí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže
11.20 - 12.00 hod. Diskuse

Pořadatel akce: mediální skupina Bonafide,
partneři akce:   Schaffer & Partner s.r.o., Brain Logistics, s.r.o.

Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
Vysokorychlostní variace dle smluvních podmínek FIDIC: případová studie z D5507
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vysokorychlostni-variace-dle-smluvnich-podminek-fidic-pripadova-studie-z-d5507-119746.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html


Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem

https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html

